The apologetical significance which tradition attributes to this part of the visible Church lies in the fact that this rule visibly assists the Christian people in the way of life proper to the Catholic Church, namely in the way of sanctification and salvation.

Saint Ignatius of Antioch recognized the fact of the visible holiness of the legitimately constituted authority of the Church. He publicly admonished the Ephesians that they should accept the pastors of the Church as the visible representatives of Christ and promised them that through their subjection to their bishops they became subject to God.¹⁵

This visible sanctity to which Saint Ignatius had referred is the sanctity of office, not the personal sanctity of

¹⁵Ep. ad Ephesios, cap. 6. quemcumque enim paterfamilias mittit ad gubernandam familiam suam, hunc ita accipere debemus ut illum ipsum, qui mittit. Manifestum igitur est, quod episcopum respicere oporteat ut ipsum Dominum. cap. 5. Scriptum est enim: Superbis Deus resistit. Studeamus igitur episcopo non resistere, ut simus subjecti Deo.

the occupant of that office in the Church. Saint Leo the Great emphasized this point by observing that this rule recipient is personally unworthy.¹⁶

Origen has very aptly expressed this apologetical fact by means of a comparison. The Church through its rule, he wrote, exercises in the spiritual order a function similar to that which the civil government fulfills in the state. The rule of the Church is directed toward the spiritual guidance of the members in the way of life determined by Christ. In as much as this exercise of the authority vested in the Church is a visible rule, it follows that it is also visibly holy.¹⁷

The apologetical fact of the visibly holy rule of the Church lies in the naturally observable fact that the disposi-

¹⁶Serm. 3, cap. 4. Cujus dignitas etiam in indigno herede non deficit.

¹⁷Contra Celsum, Lib. 8, cap. 75. Nos etiam admagistratus pro patria gerendos horatur Celsus, si ad tuendas leges pietatemque id facto opus est. Sed nos qui scimus in singulis civitatibus aliam esse patriam a Verbo Dei constitutam eos ut Ecclesias regant hortamur, qui potentes sermone et quorum mores sani sunt. Qui dignitates amant, eos repudiamus: cogimus vero illos qui prae multa modestia communem Ecclesiae Dei curam in se facile recipere nolunt. Itaque qui nobis sapienter praesunt, id ille coacti faciunt, coacti, inquam, a magno illo Rege, quem Dei Filium Deum que Verbum esse persuumus nobis est. Quod si qui in Ecclesia praesunt, hoc est Ecclesiae vocati antistites, ille quae secundum Deum est patriae, recte praesunt, aut ex praescriptis a Deo legibus praesunt, propterea ille nullo modo ab humanis contaminantur legibus. Neque etiam ea causa Christiani magistratus recusant, quod publica vitae munia refugiant: sed quod se divinitus et magis necessario Ecclesiae ministerio ad hominum salutem se servant. *Necessarium simul et iustum hoc ministerium est.* Omnium curam gerunt: eorum quidem qui sunt intus, ut in dies melius vivant: eorum vero qui sunt extra, ut loquantur et faciant quae pietate digna sunt, sicque Deum vero cultu prosequentes et quam plurimos possunt erudientes, toti Verbo Dei divinaque lege imbuti sint, et summo Deo consocientur per eius filium, Deum, Verbum, et sapientiam et veritatem et iustitiam, qui Deo coniungit quisquis in omnibus vitam Dei legibus consentaneam transigere statuit.